

Warszawa, 6 maja 2009.

Szanowny Pan
Grzegorz Jankowski
Redaktor Naczelny

FAKT

ul. Domaniewska 52
02-672 Warszawa

Szanowny Panie Redaktorze,

W związku z ukazaniem się w dniu 05 maja 2009 roku na łamach dziennika „FAKT” artykułu *Minister wciąż na majówce a Polacy idą na bruk* sygnowanego inicjałami KG, BAŁ jak również w dniu 06 maja 2009 roku artykułu *Wstyd! Minister spóźniła się do pracy 25 godzin* sygnowanego inicjałami KG, BAPS na podstawie art. 31 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe (Dz. U. Nr 5, poz. 24 ze zm.) uprzejmie proszę o opublikowanie w dzienniku „Fakt” jak również w wydaniu elektronicznym www.efakt.pl niżej podanego tekstu sprostowania podanych przez Państwa nieprawdziwych wiadomości :

Nie jest prawdą, że Minister Pracy i Polityki Społecznej Jolanta Fedak:

1. „*W czwartek, godz. 13.30 Jolanta Fedak zaczyna labę*” ponieważ do końca dnia wykonywała ona swoje obowiązki służbowe : (i) **o godzinie 13.30 w czwartek minister J. Fedak udała się do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, gdzie wzięła udział w spotkaniu, na którym omówiono założenia do ustawy antykorupcyjnej** przygotowanej przez Panią Minister Julię Piterę. Razem z nią w spotkaniu wzięło udział 40 innych osób a fakt uczestnictwa potwierdzony jest listą obecności : (ii) **następnie o godz. 15.30 w gmachu Ministerstwa Finansów spotkała się z ministrem Panem Jackiem Rostowskim, a później (iii) o godz. 17.45 wróciła do ministerstwa, aby podpisać bieżącą korespondencję.** Dopiero o godzinie **19.40** wyjechała do Zielonej Góry (dokument podróży do wglądu).

2. stwierdzenie „*zorganizowała sobie wyjątkowo długi weekend – od czwartku do poniedziałku*”, nie jest prawdziwe „ponieważ **w czwartek była w pracy do wieczora; w piątek 1 maja, w dzień wolny od pracy**, ze studia w Zielonej Górze **udzieliła wywiadu** o godzinie **7.45 rano** red. Jackowi Karnowskiemu (transmitowanego na żywo przez Polskim Radiu, Program 1), natomiast **o godzinie 8.10** - radiu Zielona Góra a w **poniedziałek 4 maja w ramach swoich obowiązków** Pani Minister od 10.00 do 11.30 **przyjmowała interesantów** w biurze w Zielonej Górze, od 12.00 do 14.00 **uczestniczyła w konwencji starostów województwa lubuskiego**. Około godziny 16.30 wyjechała do Warszawy.
3. „*szefowa resortu pracy spóźniła się do swoich obowiązków o 25 godzin*”, nie jest prawdziwe ponieważ Pani Minister wykonywała swoje obowiązki służbowe w czwartek (30.04), piątek (1.05) oraz w poniedziałek (4.05) co więcej z charakteru jej pracy wynika konieczność jej wykonywania poza budynkiem ministerstwa, (np. KPRM, Sejm, Senat, inne ministerstwa) dlatego też twierdzenie, że „*spóźniła się do swoich obowiązków*”, bo przebywała poza budynkiem Ministerstwa Pracy jest nieprawdziwe.
4. nieprawdą jest, że Biuro Prasowe ministerstwa kiedykolwiek udzieliło informacji: „*nie wiemy, dlaczego nie ma jej w pracy*”

Oczekujemy na niezwłoczną publikację powyższego sprostowania.

Z wyrazami szacunku

dr Bożena Diaby

Dyrektor Biura Prasowego

Rzeczniczka MPiPS